O cronograma de execução e todas as etapas do projeto estão estabelecidos nos Planos de Trabalho.

1.4. Ficam os Planos de Trabalho da FOMENTADA, com todos seus componentes, fazendo parte
integrante deste instrumento, independente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. O valor global do ajuste é de R$ 4.771.690,77 (quatro milhões, setecentos e setenta e um mil
seiscentos e noventa reais e setenta e sete centavos), sendo: R$ 1.263.580,00 (um milhão, duzentos e
sessenta e três mil quinhentos e oitenta reais), no que diz respeito aos eventos esportivos e R$
3.508.110,77 (três milhões, quinhentos e oito mil cento e dez reais e setenta e sete centavos) referentes aos
eventos culturais.

2.1.1. Os valores devem ser destinados, exclusivamente, ao objeto de que trata a Cláusula Primeira, sendo

vedada a sua destinação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado de forma discriminada no
Plano de Trabalho aprovado pela Concedente.

2.2. A participação financeira da Concedente será no importe de R$ 4.739.580,00 (quatro milhões,
setecentos e trinta e nove mil quinhentos e oitenta reais), oriundo de emenda parlamentar, conforme Nota
de Empenho nº 2023NE000915,  2023NE000916, 2023NE000917,  2023NE000918,  2023NE000919, 
2023NE000920,  2023NE000921,  2023NE000922,  2023NE000923, 
2023NE000924, 2023NE000925, 2023NE000926, 2023NE000927, 2023NE000928 a 2023NE000929 Id.
(��������������0041009740). 

2.2.2. Do valor mencionado, o montante de R$ 1.241.580,00 (um milhão, duzentos e quarenta e um mil
quinhentos e oitenta reais) é destinado aos eventos esportivos e R$ 3.493.000,000 (três milhões
quatrocentos e noventa e três mil reais) aos eventos culturais. 

2.3. A contrapartida da FOMENTADA totaliza R$ 37.110,77 (trinta e sete mil cento e dez reais e setenta e
sete centavos), sendo R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) aos eventos esportivos e R$ 15.110,77 (quinze
mil cento e dez reais e setenta e sete centavos), conforme consta nos Planos de Trabalho,  além do uso de
seus próprios bens, serviços e pessoal e no gerenciamento dos recursos da SEJUCEL e manutenção do
bem adquirido, responsabilizando-se, de forma integral e isolada, pelos valores que excederem o previsto.

[...]

Estado de Rondônia, através da SEJUCEL, para execução do projeto  VAQUEJADA E RODEIO NA 12ª EXPOVEL 

2023,, através emenda parlamentar. 

Meta JAN FEV MAR ABR MAI  

Meta JUL AGO SET OUT NOV  

Disponibilizaremos a contrapartida de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais do projeto VAQUEJADA E 

RODEIO NA 12ª EXPOVEL 2023, através de recursos financeiros de serviços economicamente 
mensuráveis, conforme demonstrado no quadro abaixo: 

Item Especificação Unid. Quant R$ Unit. R$ Total  

01 

Serviços de fornecimento de 02